П Р О Т О К О Л  № 4
заседания Антитеррористической Комиссии

муниципального района «Забайкальский район»
30 августа 2023 года  14-00                                                                    пгт. Забайкальск

Председатель: И.о. Главы муниципального района «Забайкальский район» - Нимаева Ольга Юрьевна;

Секретарь: Спиридович Владислав  Анатольевич – начальник отдела ГО и ЧС АМР «Забайкальский район».

Присутствовали члены комиссии:
1. Начальник ОМВД по Забайкальскому району УМВД России по Забайкальскому краю – (представитель) Гармаев Солбон Цыренович;
2. Начальник Службы в с. Даурия – (представитель)Беспалов О.И., Абдулов М.К. ;

3. Начальник линейного пункта полиции на ст. Забайкальск – Ван Филипп Андреевич;
4. Начальник Управления территориального развития Администрации муниципального района «Забайкальский район» - Горбунов Альберт Георгиевич;

5. Начальник Управления образованием Администрации муниципального района «Забайкальский район» - Иванова Наталья Георгиевна;

6. Руководитель Забайкальской рабочей группы УФС Россельхознадзора по Забайкальскому краю – Лялин Руслан Юрьевич;
7. Глава городского поселения «Забайкальское» - (представитель) Орлов И.Н.;

8. Начальник ОВО по Забайкальскому району филиала ФГКУ УВО ВНГ России по Забайкальскому краю – Стрельников Евгений Александрович.
Заслушав и обсудив информацию докладчиков, приняли решение:

I. Об обеспечении безопасности при проведении в образовательных учреждениях муниципального района мероприятий (в т.ч. спортивных) приуроченных к «Дню образования» (01.09.2023), «Дню солидарности в борьбе с терроризмом» (03.09.2023):
1. Направить в ОМВД по Забайкальскому району, информацию о месте и времени проведения мероприятий.
Исполнитель: Управление образованием АМР «Забайкальский район»
Срок: до 31.08.2023
II. Обеспечение безопасности в период проведения выборов (8-10.09.23):
1. Обеспечить на объектах задействованных в проведении выборов соблюдение общественного порядка.
Исполнитель: территориальные органы МВД, ФСБ
Срок: 08-10.09.2023(период проведения)
2. Обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности, принять меры к недопущению возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций в день голосования.
Исполнитель: ПСЧ-18

Срок: 08-10.09.2023(период проведения)

3. Предусмотреть наличие резервных источников энергоснабжения избирательных участков, где будут использоваться комплексы обработки бюллетеней, электронного голосования, размещены избирательные комиссии. Обеспечить своевременное реагирование.
Исполнитель: Органы местного самоуправления

Срок: 08-10.09.2023(период проведения)
III. О предоставлении в АТК МО информационно-аналитических материалов субъектами мониторинга на муниципальном уровне ежегодно - к 20 июня и 20 октября:
1. В соответствии с п.5.2. Регламента мониторинга политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму на территории Забайкальского края, субъектам мониторинга муниципального уровня, подготовить и направить в адрес АТК МР «Забайкальский район», информационно-аналитические материалы на бумажном и электронном носителях
Исполнитель: Субъекты мониторинга муниципального уровня, в соответствии с п.3.3.2 Регламента мониторинга
Срок: 20.10.2023

IV.
О результатах проведения рабочей группой при АТК (РГ АТК) проверок АТЗ объектов образования, направленных на выявление проблем недостаточной инженерно-технической и физической защитой объектов, а также выявления уровня готовности персонала к действиям при угрозе диверсий и террористических актов:

1. Осуществить проверку АТЗ объектов образования муниципального района, не проходивших проверку, провести контроль исполнения и устранения замечаний, выявленных в ходе проверок.

Исполнитель: РГ АТК МР «Забайкальский район»
    Срок: 20.09.2023

2. Подготовить информационные письма в адрес руководства д/с Росинка, Дом культуры пгт. Забайкальск, о необходимости соблюдения пропускного режима на объектах, и подготовки сметы на установку электрозамков (домофонов), с целью обеспечения АТЗ объектов.
    Исполнитель: секретарь АТК МР «Забайкальский район»

Срок: 05.09.2023
V.
Об исполнении решения АТК МР «Забайкальский район» №3 от 20.07.2023, по вопросу №6, п.1:

1. С целью совершенствования информационно-пропагандисткой работы по противодействию идеологии терроризма, во исполнение Комплексного плана, а также решения заседания АТК Забайкальского края (протокол от 28.02.2022 №72), осуществить подготовку информационных материалов антитеррористического содержания с учетом рекомендаций НАК (№11/П/3-1856 от 14.11.2022). Подготовленные материалы направить секретарю комиссии.

Исполнитель: Члены АТК, территориальные органы МВД, ФСБ, ПУ ФСБ
Срок: 20.09.2023.

Председатель Комиссии:
О.Ю. Нимаева
Секретарь Комиссии:
В.А. Спиридович